
Český svaz tanečního sportu z.s. 
Výroční konference 2022 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VR 

 

 
strana 1 
 

Zpráva o činnosti Výkonné rady ČSTS 
za období 12.5. 2022 – 3. 5. 2023 
 
 
1. Úvod 
 
Rok 2022 byl bohužel spojen se zahájením války na Ukrajině. Válka a postcovidová situace přinesla mnoho 
problémů do života občanů a nemálo se dotkla i ve světovém měřítku tanečního sportu a zejména její soutěžní 
činnosti. Český svaz tanečního sportu však rok 2022 vzal velmi aktivně a oproti letům předchozím významně 
navýšil své investice a podpory do svých členů a nových projektů. Tato zpráva vám předá určitý přehled o 
tom, jak VR ČSTS pracovala po zmíněné období. 
 
2. Činnost v období 12. 5. 2022 – 3.5.2023 
 
VR byla zvolena ve složení: 
 
Statutáři: 

• Prezident - Ing. Martin Dvořák 
o Řízení činnosti VR 
o Ekonomika ČSTS 
o Nastavení vizí a plánů činnosti VR 
o Řízení CDSS jakožto zástupce ČSTS 
o Dotace ČSTS 

• Vnější komunikace svazu - Ing. Filip Karásek 
o Viceprezident pro vnitřní záležitosti  
o Řízení oblasti komunikace 
o Komunikace mezi VR a členskou základnou 
o Sociální sítě ČSTS 
o 1.Viceprezident 
o Manuály a FAQ 

• Viceprezident pro sport - Michal Drha 
o Řízení soutěžní oblasti 
o Národní tým 
o Projekt STM 
o Funkcionáři 
o Skupina IS 

• Viceprezident pro profesní záležitosti - Martin Odstrčil 
o Řízení profesní oblasti 
o Licence porotců a trenérů 
o Vzdělávací úsek 
o Lektorský sbor 

 
 
 
  



Český svaz tanečního sportu z.s. 
Výroční konference 2022 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VR 

 

 
strana 2 
 

Členové Výkonné rady: 
• Jakub Dávidek 

o Oblast funkcionářů 
o Školení funkcionářů 
o Člen soutěžní komise 

• Marcel Gebert 
o Člen soutěžní komise 
o Člen komise pro komunikaci 
o Komunikace s divizemi 

• Mgr. Miroslav Hýža 
o Vzdělávací úsek 
o Trenérská studia 

• Pavel Sluka 
o Komunikační kanály 
o Web, sociální sítě. 
o Člen komise pro komunikaci 

• Mgr. Michaela Kolasová 
o Kontrola splněných úkolů 
o Soutěžní oblast 

 
Fakta: 

o proběhlo 6 jednání, 2 mimořádné a 8 korespondenčních hlasování, 
o proběhla Výroční konference ČSTS 2022 
o proběhl online WDSF AGM za účasti Pr a VpV 
o proběhl online WDSF PD AGM za účasti Pr a VpV 
o vypsáno 2. kolo výběrového řízení – Soutěže MČR 2023 
o vypsáno výběrové řízení – Soutěže VŘ 2023 
o Etická komise ČSTS zahájila svou činnost 
o proběhlo 1. jednání Výkonného výboru ČUTS 
o proběhla 40. valná hromada ČUS za účasti VpV 
o proběhla taneční soutěž v rámci Olympiády dětí a mládeže v Olomouci 
o schváleno pořádání Mistrovství ČR kategorie Děti 
o ČSTS se stal řádným členem ČUTS 
o vytvořena nová pozice – Marketingový manažer ČSTS 
o vyhodnoceno 2. kolo výběrového řízení – Soutěže MČR 2023 
o vyhodnoceno výběrové řízení – Soutěže VŘ 2023 
o proběhlo 2. jednání Výkonného výboru ČUTS 
o schváleny Stanovy pobočných spolků ČSTS 
o kladné ukončení kontrol dotačních programů MHMP Opatření 1 2020 a NSA Movité 

investice 2021 
o proběhla schůze svazů s estetickými sporty ohledně sjednocení tlaku k NSA z pohledu 

dotací 
o schválena podpora reprezentantů Breakingu na titulárních a kvalifikačních akcích na OH dle 

FP06  
o podepsány dohody o částečné náhradě škody s Pavlem Tejcem, Petrem Barnatem a 

Františkem Dávidkem 
o Komise rozhodčích ČSTS vybrala zahraniční porotu na MČR LAT 2023 
o VR hlasovala o Síni slávy ČSTS 2022 



Český svaz tanečního sportu z.s. 
Výroční konference 2022 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VR 

 

 
strana 3 
 

o Komise složená z porotců třídy 1M hlasovala o cenách Hvězdy a Vycházející hvězdy roku 
2022 

o schválena dodatečná odměna reprezentantům za mimořádné úspěchy v roce 2022 
o v sekci FAQ na webu ČSTS byl doplněn návod „Jak podat podnět?“ 
o v sekci Soutěže výběrového řízení 2023 byla vytvořena nová složka s daty organizátorů 

soutěží 
o vypsáno VŘ pro soutěže MČR 2024, jehož součástí je i nový formulář – Přihláška do VŘ 

ČSTS, 
o podána Investiční dotace NSA – Movité investice – Rozvoj materiálně technické základny 

sportovních svazů 2022-2023 (Audiovizuální balíček pro KČ, osobní automobil, výbava pro 
EZS, zvukové vybavení), 

o schválena sleva 50 % z nemístenkového základního vstupného pro trenéry s licencí ČSTS 
o schváleno vytvoření konceptu Galavečera ČSTS 2024, v rámci kterého se bude vyhlašovat 

Ranklist ČSTS, 
o představena vize o přínosu Doškolovacích seminářů ČSTS formou on-line, Kongres ČSTS 

se stane hlavní prezenční událostí, 
o v rámci spolupráce se svazovým fotografem p. Makrlíkem vznikla fotogalerie pro svazové 

účely, 
o stanoven předběžný termín on-line Doškolovacího semináře ČSTS na listopad 2023. 

 
 
Dokončené úkoly: 

UVR40-02 Zprávy o činnosti na VK2022 

UVR40-03 Návrh FŘ na VK2022 

UVR40-04 Návrh SŘ na VK2022 

UVR40-05 Návrh PŘ na VK2022 

UVR40-07 Návrh Stanov na VK2022 

UVR40-08 Zpráva o hospodaření 2021 

UVR40-09 Návrh rozpočtu 2023 

UVR40-10 Reprezentace – vyjádření NSA 

UVR37-04 Návrhy KoS 

UVR41-04 Příloha FP04 

UVR40-01 WDSF, PD AGM 2022 

UVR41-02 Trenérská rada SCM4 

UVR41-01 WG 2022, USA 

UVR43-06 Příloha FP02 

UVR43-07 Příloha FP04 

UKVR36-01 Příloha SA01 

UKVR36-02 Příloha SA05 

UVR43-02 Nominace na MČR v roce 2022 



Český svaz tanečního sportu z.s. 
Výroční konference 2022 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VR 

 

 
strana 4 
 

UVR43-03 Nominace na MČR v roce 2023 

UVR44-01 Etická komise – FP02 

UVR45-03 Členské příspěvky 2023 

UVR45-01 Příloha KP08 

UVR37-02 Příloha SB08 – Soutěže DanceSport 

UVR42-01 Problematika doplňků na soutěžích 

UVR42-02 2. kolo VŘ MČR 2023 

UVR45-04 Změna místo konání MS Sen II STD 

VR46 Informace k losování zahraniční poroty 2023 

VR47 Odměny VR pro rok 2023 

VR47 Svazový fotograf – Galerie ČSTS 

VR47 Podání Investiční dotace NSA 

VR48 Příloha NP01 – Podmínky členství v NRT 

VR48 Příloha SA05 – Ranklist ČR 

VR48 Směrnice OS01 – Standardní podmínky pro organizaci soutěží v pravomoci 
divizí 

VR48 Směrnice OS02 – Standardní podmínky pro organizaci soutěží v pravomoci 
VR  

KVR40 Směrnice OA07 – Využití sociálních sítí 

KVR40 Příloha FP01 – Příspěvky 

KVR40 Příloha SC01 – Tvoření porot MČR a TL 

 
3. Zprávy 

3.1. Zpráva z oblasti ekonomiky 
Výkonná rada ve postupovala dle rozpočtu schváleného na VK2022 s mírným shodkem, reflektující vývoj 
roku 2022. Hospodaření za rok 2022 je ve zprávě o hospodaření za rok 2022, která je připravena ke 
schválení v roce 2023.  
 

3.2. Zpráva z oblasti vnitřních záležitostí  
Zprávu z oblasti vnitřních záležitosí přednese viceprezident pro vnitřní záležitosti. 
 

3.3. Zpráva ze soutěžní oblasti  
Zprávu ze soutěžní oblasti přednese viceprezident pro sport. 
 

3.4. Zpráva z oblasti vzdělávání  
Zprávu z oblasti vzdělávání přednese viceprezident pro profesní záležitosti. 
 



Český svaz tanečního sportu z.s. 
Výroční konference 2022 

ZPRÁVA O ČINNOSTI VR 

 

 
strana 5 
 

4. Úkoly z VK2023 
4.1. BOD C 

i. Připravit návrh změny legislativy, aby se RČP člena s nově získanou třídou D 
platil až od následujícího pololetí – Úkol splněn. 

Bod byl implementován do legislativy ihned na dalším jednání VR. Nicméně se ukázal, jako problematický a 
na základě konzultace i s navrhovatelem návrhu, byl bod dopracován pro nový rok jiným způsobem s téměř 
podobnou myšlenkou. 

ii. Založit pobočné spolky divizí 1, 2, 3, 4 a 13 – Úkol splněn částečně 
Zatím je v procesu pouze založení pobočného spolku divize 1, kde se čeká na souhlas s majitelem 
nemovitosti. U divize 3 se čeká hledá místo sídla. Ostatní divize zatím vyčkávají. 
 
5. Úkoly z VK2022 

5.1. BOD A 
i. 4a) Uskutečnit doporučení vyplývající za závěrů zpráv pana Auditora Paly, 

společnosti E&Y a kanceláře David & Macek, včetně vyvození odpovědnosti 
k náhradě škody a včetně případného zahájení úkonů k vyvození trestní 
odpovědnosti – Úkol splněn 

Se všemi 3 osobami bylo sepsáno finanční vyrovnání, které bylo uskutečněno do data VK2023 
ii. 7b) Stát se řádným členem ČUTS – Úkol splněn 

ČSTS se stal řádným členem ČUTS v roce 2022 
 

5.2. Závazné úkoly 
i. Vytvoření organizační směrnice OB01 – Úkol nadále trvá 
ii. Zajistit změnu legislativy na VK2023 tak aby nezletilí mohli volit a KČ s vyšším 

počtem hlasů měli automaticky zástupce na VK – Úkol splněn 
Na VK2023 je připraven VR návrh a změnu legislativy ke schválení. 

iii. Vytvoření směrnice na využití IM – Úkol nadále trvá 
 

 
 
 
Zpracoval: Ing. Martin Dvořák 

  


